
1 

 

9  - го заседания Собрания депутатов 
Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района Курской области 
седьмого созыва 

 

 
РЕШЕНИЕ 

от 27 апреля 2024г. № 33 
 
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  
муниципального образования «Новоандросовский сельсовет»  
Железногорского района Курской области за 2023 год 
 
        Руководствуясь   ст.264.2,   ст.264.6   Бюджетного кодекса Российской 
Федерации; ст. 52 п.6  ФЗ РФ №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»; Положением о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании «Новоандросовский сельсовет» 
Железногорского района Курской области», Собрание депутатов 
Новоандросовского сельсовета Железногорского района РЕШИЛО: 
 
             1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской 
области за 2023 год:  

по доходам в сумме 3 675 053,04 рублей согласно приложению № 1 к 
настоящему решению; 

по расходам в сумме 3 497 208,43 рублей по ведомственной структуре 
расходов бюджета согласно приложению № 2;  

по разделам, подразделам  классификации расходов бюджетов согласно 
приложению № 3 к настоящему решению; 

с профицитом в сумме 177 844,61 рублей согласно приложению № 4 к 
настоящему решению; 

по численности и фактическим расходам на оплату труда муниципальных 
служащих   муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» 
Железногорского района Курской области за 2023 год согласно приложению №5  
к настоящему решению.   
             2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новоандросовский 
вестник»  и разместить на официальном сайте Администрации 
Новоандросовского сельсовета Железногорского района. 
          3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования. 
 
 
 
 
Глава Новоандросовского 
сельсовета Железногорского района 
__________________Е.В. Юдина 

Председатель Собрания депутатов 
Новоандросовского сельсовета  
_______________С.Н. Ширяев 

                  
 
 
 



2 

 

Приложение №  1 
 к решению Собрания депутатов                                                                                                                                                                                              
Новоандросовского сельсовета 
Железногорского района  
№ 33 от 27.04.2024г.  «Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования 
«Новоандросовский  сельсовет» 
Железногорского района Курской области 
за  2023 год» 

 
Поступление доходов бюджета муниципального образования 

«Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области 
по кодам классификации доходов бюджетов  за 2023 год 

(рублей) 
Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации 

Наименование доходов Утверждено 
на 2023г. 

 

Исполнено 
за  2023г. 

% 
исполне

ния 

1 2 3 4 5 
1 00 00000 00 0000 000   НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
1206807,88 1207078,04 100,02 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

150 807,00 150 808,52 117,28 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы 
физических лиц 

150 807,00 150 808,52 117,28 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
источником которых 
является налоговый агент, 
за исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 

147 443,00 147 443,62 100,01 

1 01 02030 01 0000 110 
 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов,  полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

 

65,00 65,14 100,21 

1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы 
физических лиц в 
отношении доходов от 
долевого участия в 
организации. полученных 
в виде дивидендов (в 
части суммы налога, не 
превышающей 650 000 
рублей) 

3 299,00 3 299,76 100,02 



3 

 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 

699 415,00 699 683,64 100,03 

1 06 01000 00 0000 110 
 
 
 

Налог на имущество 
физических лиц 

210 486,00 210 608,61 100,05 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 

210 486,00 210 608,61 100,05 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 488 929,00 489 075,03 100,02 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с 
организаций 

351 192,00 351 191,23 99,99 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

351 192,00 351 191,23 99,99 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с 
физических лиц 

137 737,00 137 883,80 100,81 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с 
физических лиц, обла-
дающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских 
поселений 

137 737,00 137 883,80 100,81 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

326 385,88 326 385,88 100 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное 
пользование 
государственного и 
муниципального имущества 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества государственных 
и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

326 385,88 326 385,88 100 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося 
в оперативном 
управлении органов 
государственной власти, 
органов местного 

326 385,88 326 385,88 100 



4 

 

самоуправления, 
государственных 
внебюджетных фондов и 
созданных ими 
учреждений (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления 
сельских поселений и 
созданных ими учреждений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 
 

326 385,88 326 385,88 100 

1 16 00000 00 0000 000 
Штрафы, санкции, 

возмещение ущерба 
30 200,00 30 200,00 

100,00 

1 16 1000000 0000 140 
Платежи в целях 

возмещения причиненного 
ущерба (убытков) 

30 200,00 30 200,00 
100,00 

116 1003210 0000 140 

Прочее возмещение 
ущерба, причиненному 

муниципальному 
имуществу сельского 

поселения (за 
исключением имущества, 

закрепленного за 
муниципальными 

бюджетными 
(автономными) 
учреждениями, 

унитарными 
предприятиями) 

 

30 200,00 30 200,00 100,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

2467975,00 2467975,00 100,00 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 

2267 
975,00 

2267 975,0 100,00 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации  и 
муниципальных 
образований 

2080 
844,00 

2080 
844,00 

100,00 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 

612 592,00 612 592,00 100,00 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

612 592,00 612 592,00 100,00 



5 

 

2 02 15002 00 0000 150 

Дотации на поддержку мер 
по обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов 

1468 
252,00 

1468252,00 100,00 

2 02 15002 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов 

1468 
252,00 

1468252,00 100,00 

2 02 03000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

112 126,00 112 126,00 100 

2 02 35118 00 0000 150 
 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

112 126,00 112 126,00 100 

2 02 35118 10 0000 150 
 

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

112 126,00 112 126,00 100 

2 02 40000 00 0000 150 
Иные межбюджетные 

трансферты 
75 005,00 

75 005,00 100 

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные 
трансферты, 

передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований на 

осуществление части 
полномочий по решению 

вопросов местного 
значения в соответствии с 

заключенными 
соглашениями 

75 005,00 75 005,00 100 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные 
трансферты, 

передаваемые бюджетам 
сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 
районов на 

осуществление части 
полномочий по решению 

вопросов местного 
значения в соответствии с 

заключенными 
соглашениями 

75 005,00 75 005,00 100 

207 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные 
поступления 

200000,00 200000,00 100 

207 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
поселений 
 

200000,00 200000,00 100 



6 

 

207 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
сельских поселений 

200000,00 200000,00 100 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 3674782,88 3675053,04 100,01 
 
 

 

 

 

                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Приложение №  2 
к решению Собрания депутатов                                                                                                                                                                                              
Новоандросовского сельсовета 
Железногорского района  
№ 33 от 27.04.2024г. «Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования 
«Новоандросовский  сельсовет» 
Железногорского района Курской области 
за  2023 год» 

 
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района 
Курской области 

за 2023 год 
 (рублей) 

 
Наименование 

Код 
бюдж
етоп
олуч
ателя 

РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Утверждено 

на 2023г. 
 

Исполнено 
за  2023г. 

% 
исполн

ения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ВСЕГО      3 928 524,98 3 497 208,43 89,02 

Администрация 
Новоандросовского 
сельсовета 
Железногорского 
района 
 001 

    3 928 524,98 3 497 208,43 89,02 

Общегосударственны
е вопросы 001 

01    3 194298,06 2769969,77 86,71 

Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 
 

001 01 02   768 747,00 768670,77 99,99 

Обеспечение 
функционирования 
главы муниципального 
образования 
 

001 01 02 
71 0 00 
0000 

 768 747,00 768670,77 

99,99 

Глава муниципального 
образования 

001 01 02 
71 1 00 
0000 

 768 747,00 768670,77 
99,99 

Обеспечение 
деятельности и 
выполнение функций 
органов местного 
самоуправления 

001 01 02 
71 1 00 
С1402 

 768 747,00 768670,77 

99,99 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 

001 01 02 
71 1 00 
С1402 

100 768 747,00 768670,77 

99,99 



8 

 

государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 
 

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 

001 01 04   917 357,19 843 143,22 91,91 

Муниципальная 
программа «Развитие 
муниципальной службы 
в Новоандросовском 
сельсовете 
Железногорского 
района Курской 
области» 

001 01 04 
09 0 00 
00000 

 76620,00 76620,00 100 

Подпрограмма 
«Реализация 
мероприятий, 
направленных на 
развитие 
муниципальной 
службы» 

001 01 04 
09 1 00 
00000 

 76620,00 76620,00 100 

Основное мероприятие 
«Организация 
деятельности и 
развития  
муниципальной 
службы» 

001 01 04 
09 1 01 
00000 

 76620,00 76620,00 100 

Мероприятия, 
направленные на 
обеспечение 
деятельности 
муниципальной службы 

001 01 04 

09 1 01 
С1493 

 76620,00 76620,00 100 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 04 

09 1 01 
С1493 

200 76620,00 76620,00 100 

Обеспечение  
функционирования  
местных 
администраций     
 

001 01 04 
73 0 00 
0000 

 840 737,19 766 523,22 

91,17 



9 

 

Обеспечение 
деятельности 
администрации 
муниципального 
образования 

001 01 04 
73 1 00 
0000 

 840 737,19 766 523,22 

91,17 

Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
переданных 
полномочий в сфере 
внутреннего 
муниципального 
финансового контроля 

001 01 04 
73 1 00 
П1485 

 21 258,02 21 258,02 100 

Межбюджетные 
трансферты  

001 01 04 
73 1 00 
П1485 

500 21 258,02 21 258,02 100 

Обеспечение 
деятельности и 
выполнение функций 
органов местного 
самоуправления 

001 01 04 
73 1 00 
С1402 

 819 479,17 745 265,20 90,94 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

001 01 04 
73 1 00 
С1402 

100 667784,00 666883,21 99,86 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 04 
73 1 00 
С1402 

200 151695,17 78381,99 51,67 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов 

и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

001 01 06  

 

6000,00 6000,00 100,00 

Обеспечение 

деятельности 

контрольно-счетных 

органов 

муниципального 

образования 

001 01 06 
74 0 00 

00000 

 

6000,00 6000,00 100,00 

Руководитель 

контрольно-счетного  

001 01 0

6 

74 1 00 

00000 

 

6000,00 6000,00 100,00 



10 

 

органа муниципального 

образования 

Осуществление 

переданных полномочий 

в сфере внешнего 

муниципального 

финансового контроля 

001 01 06 
74 1 00 

П1484 

 

6000,00 6000,00 100,00 

Межбюджетные 

трансферты 
001 01 06 

74 1 00 

П1484 
500 6000,00 6000,00 100,00 

Резервные фонды  001 01 11   1000,0 - - 

Резервные фонды 
органов местного 
самоуправления  

001 01 11 
78 0 0 
00000 

 
 1000,0 - - 

Резервные фонды 
001 01 11 

78 100 
00000 

 
 1000,0 -  

Резервный фонд 
местной 

администрации 

001 01 11 
78 1 0 
С1403 

 
 1000,0 - - 

Иные бюджетные 
ассигнования  

001 01 11 
78 1 0 
С1403 

 
800 1000,0 - - 

Обеспечение 
проведения выборов 

и референдумов 
 

 

001 01 07   83857,00 83857,00 100,00 

Обеспечение 
деятельности 

Избирательной 
комиссии Курской 

области 

001 01 07 

77 3 00 
00000 

 83857,00 83857,00 100,00 

Аппарат 
Избирательной 

комиссии Курской 
области 

001 01 07 

77 3 
00С1441 

 83857,00 83857,00 100,00 

Подготовка и 
проведение выборов по
селения 

001 01 07 

77 3 
00С1441  83857,00 83857,00 100,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

001 01 07 
77 3 
00С1441 800 83857,00 83857,00 100,00 

Другие 
общегосударственны
е вопросы 

001 01 13 

77 3 
00С1441  

1417 
336,87 

1 068 298,78 75,37 

Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
эффективного 
осуществления 
полномочий 
муниципального 
казенного учреждения 
«Административно-

001 01 13 
18 0 00 
00000 

 464550,11 464550,11 100 



11 

 

хозяйственное 
управление 
«Новоандросовского 
сельсовета 
Железногорского 
района Курской 
области  

Подпрограмма « 
Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
«Обеспечение 
эффективного 
осуществления 
полномочий 
муниципального 
казенного учреждения 
«Административно-
хозяйственное 
управление 
«Новоандросовского 
сельсовета 
Железногорского 
района Курской 
области  

001 01 13 
18 1 00 
00000 

 

464550,11 464550,11 100 

Основное мероприятие 
«Обеспечение 
эффективного 
осуществления 
полномочий 
муниципального 
казенного учреждения 
«Административно-
хозяйственное 
управление 
«Новоандросовского 
сельсовета 
Железногорского 
района Курской 
области 

001 01 13 
18 1 01 
00000 

 

464550,11 464550,11 100 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 

001 01 13 
18 1 01 
С1401 

 

464550,11 464550,11 100 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 

001 01 13 
18 1 01 
С1401 

100 360171,85 360171,85 100 



12 

 

государственными 
внебюджетными 
фондами 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 
18 1 01 
С1401 

200 104378,26 104378,26 100 

Реализация функций 
органов местного 
самоуправления, 
связанных с 
общегосударственны
м управлением 

001 01 13 
76 0 00 
0000 

 

952786,76 603748,67 63,36 

Выполнение других 
обязательств 
муниципального 
образования 

001 01 13 
76 1 00 
0000 

 

952786,76 603748,67 

63,36 

Выполнение других 
(прочих) обязательств 
органа местного 
самоуправления 

001 01 13 
76 1 00 
С1404 

 

952786,76 603748,67 

63,36 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 
76 1 00 
С1404 

200 593042,59 567458,17 95,68 

Иные бюджетные 
ассигнования 

001 01 13 
76 1 00 
С1404 

800 359744,17 36290,50 10,08 

Национальная 
оборона 

001 02    112126,00 112126,00 
100 

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

001 02 03   112126,00 112126,00 
100 

Непрограммная 
деятельность органов 
местного 
самоуправления  

001 02 03 77 0 00 
0000 

 112126,00 112126,00 

100 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 

001 02 03 77 2 00 
0000 

 112126,00 112126,00 

100 

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты 

001 02 03 77 2 00 
51180 

 112126,00 112126,00 

100 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 

001 02 03 77 2 00 
51180 

100 43151,64 43151,64 100 



13 

 

внебюджетными 
фондами 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 02 03 77 2 00 
51180 

200 68974,36 68974,36 100 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

001 03    

35757,48 35757,48 100 

Обеспечение 
пожарной 
безопасности 

001 03 10   

35757,48 35757,48 100 

Муниципальная 
программа «Защита 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций, 
обеспечение 
пожарной 
безопасности и 
безопасности людей 
на водных объектах в 
Новоандросовском 
сельсовете 
Железногорского 
района Курской 
области» 

001 03 10 13 0 00 
00000 

 

35757,48 35757,48 100 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
комплексной 
безопасности 
жизнедеятельности 
населения от 
чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного 
характера, 
стабильности 
техногенной 
обстановки» 
муниципальной 
программы «Защита 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности 
и безопасности людей 
на водных объектах в 
Новоандросовском 
сельсовете 
Железногорского 
района Курской 
области» 

001 03 10 13 1 00 
00000 

 

35757,48 35757,48 100 



14 

 

Основное мероприятие 
«Создание 
эффективной системы 
пожарной безопасности  
и обеспечение 
первичных мер 
пожарной безопасности 
в границах сельсовета» 

001 03 10 13 1 01 
00000 

 

35757,48 35757,48 100 

Обеспечение 
первичных мер 
пожарной безопасности 
в границах населенных 
пунктов муниципальных 
образований 

001 03 10 13 1 01 
С1415 

 

35757,48 35757,48 100 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 10 13 1 01 
С1415 

200 

35757,48 35757,48 100 

Национальная 
экономка 

001 
0
4 

   75005,00 75005,00 100 

Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики 

001 
0
4 

1
2 

  75005,00 75005,00 

100 

Непрограммные 
расходы на 
обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
казенных учреждений 

001 
0
4 

1
2 

790000
0000 

 75005,00 75005,00 

100 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
казенных учреждений, 
не вошедших в 
программные 
мероприятия 

001 
0
4 

1
2 

791000
0000 

 75005,00 75005,00 100 

Мероприятия по 

внесению в 

государственный 

кадастр недвижимости 

сведений о границах 

муниципальных 

образований и границ 

населенных пунктов 

(местный бюджет) 

001 
0
4 

1
2 

79 1 00 

S3600 
 22501,00 22501,00 

100 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

001 
0
4 

1
2 

79 1 00 

S3600 
200 22501,00 22501,00 

100 



15 

 

Мероприятия по 

внесению в 

государственный 

кадастр недвижимости 

сведений о границах 

муниципальных 

образований и границ 

населенных пунктов 

(областной бюджет) 

001 
0
4 

1
2 

79 1 00 

13600 
 52 504,00 52 504,00 

100 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 
0
4 

1
2 

79 1 00 

13600 
200 52 504,00 52 504,00 

100 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

001 05    

511 338,44 504 350,18 

98,63 

Благоустройство 001 05 03   511 338,44 504 350,18 98,63 

Муниципальная 
программа 
"Благоустройство и 
содержание 
территории 
муниципального 
образования 
«Новоандросовский 
сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 
области» 

001 05 03 
07 0 00 
00000 

 

511 338,44 504 350,18 

98,63 

Подпрограмма " 
Мероприятия по 
благоустройству и 
содержанию 
территории 
муниципального 
образования 
«Новоандросовский 
сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 
области 

001 05 03 
07 3 00 
00000 

 

511 338,44 504 350,18 

98,63 

Основное мероприятие 
«Благоустройство 
населенных пунктов 
сельсовета» 

001 05 03 
07 3 01 
00000 

 511 338,44 504 350,18 

98,63 

Мероприятия по 
благоустройству 

001 05 03 
07 3 01 
С1433 

 277 831,93 270843,67 
97,48 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
 

001 05 03 
07 3 01 
С1433 

200 277 831,93 270843,67 

97,48 



16 

 

Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

001 05 03 

07 3 01 
С1433 

 40 000,00 40 000,00 100 

Капитальные вложения 
в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

001 05 03 

07 3 01 
С1433 

400 40 000,00 40 000,00 

100 

Создание и 
содержание мест 
(площадок) накопления 
твердых коммунальных 
отходов за счет 
добровольных взносов 
и пожертвований от 
физических и 
юридических лиц 

001 05 03 

07 3 01 
С1421 

  193506,51 

193506,51 100 

Капитальные вложения 
в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

001 05 03 

07 3 01 
С1421 

400 

193506,51 193506,51 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

                                                                                               Приложение №  3 
к решению Собрания депутатов                                                                                                                                                                                              
Новоандросовского сельсовета 
Железногорского района 
№ 33 от 27.04.2024г. «Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования 
«Новоандросовский  сельсовет» 
Железногорского района Курской области 
за  2023 год» 

 
Расходы бюджета муниципального образования «Новоандросовский 

сельсовет» по разделам, подразделам  классификации расходов     
                                  бюджетов за 2023 год    

                                                                                                  (рублей) 

 
Наименование 

РЗ ПР 

 
Утверждено 

на 2023г. 
 

 
Исполнено 
за  2023г. 

% 
испол
нения 

1 3 4 7 8 9 
ВСЕГО   3 928524,98 3 497 208,43 89,02 

Общегосударственные вопросы 01  3 194 298,06 2 769 969,77 86,71 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 
 01 02 

768747,00 768670,77 99,99 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 
 01 04 

917 357,19 843 143,22 91,91 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 
 01 06 

6000,00 6000,00 100,00 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 
 01 07 

83857,00 83857,00 100 

Резервные фонды  

 01 11 1000,00 - - 
Другие общегосударственные 
вопросы 
 01 13 

1417336,87 1068298,78 75,37 

Национальная оборона 
 02  

112126,00 112126,00 100 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 
 
 

02 03 112126,00 112126,00 100 



18 

 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 03  

35757,48 35757,48 100 

Обеспечение пожарной 
безопасности 03 10 

35757,48 35757,48 
100 

Национальная экономка 04  75005,00 75005,00 100 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12 75005,00 75005,00 100 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05  511 338,44 504 350,18 
98,63 

Благоустройство 05 03 511 338,44 504 350,18 98,63 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 Приложение №  4 
к решению Собрания депутатов                                                                                                                                                                                              
Новоандросовского сельсовета 
Железногорского района № 33 от 
27.04.2024г «Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета муниципального 
образования «Новоандросовский  
сельсовет» Железногорского района 
Курской области за  2023 год» 

Источники финансирования дефицита 
   бюджета муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» 

 Железногорского района Курской области  по кодам классификации 
источников финансирования дефицитов бюджетов  за 2023 год 

(рублей) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации 

Наименование 
источников 

финансирования 
дефицита бюджета  

Утверждено 
на 2023г. 

 

Исполнено 
за  2023г. 

% испол 
не- 
ния 

1 2 3 4 5 

90 00 00 00 00 
0000 000 

Источники   
внутреннего 
финансирования 
дефицита бюджета – 
всего, в том числе: 

253 742,10 -177 844,61 

- 

01 00 00 00 00 
0000 000 

Изменение остатков 
средств 

253 742,10 -177 844,61 
- 

01 05 00 00 00 
0000 000 

Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств 
бюджета 

253 742,10 -177 844,61 

- 

01 05 00 00 00 
0000 500 

Увеличение остатков 
средств бюджетов 

-3 674 782,88 -3 974 091,56 108,14 

01 05 02 00 00 
0000 500 

Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов 

-3 674 782,88 -3 974 091,56 108,14 

01 05 02 01 00 
0000 510 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

-3 674 782,88 -3 974 091,56 108,14 

01 05 02 01 10 
0000 510 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений 

-3 674 782,88 -3 974 091,56 108,14 

01 05 00 00 00 
0000 600 

Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

3 928 524,09 3 796 246,95 96,63 

01 05 02 00 00 
0000 600 

Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов 

3 928 524,09 3 796 246,95 96,63 

01 05 02 01 00 
0000 610 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

3 928 524,09 3 796 246,95 96,63 

01 05 02 01 10 
0000 610 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений 

3 928 524,09 3 796 246,95 96,63 

 



20 

 

                                                        Приложение №  5 
к решению Собрания депутатов                                                                                                                                                                                              
Новоандросовского сельсовета 
Железногорского района                                   
№ 33 от 27.04.2024г. «Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования 
«Новоандросовский  сельсовет» 
Железногорского района Курской области 
за  2023 год» 

 
  Информация о численности и фактическим расходам на оплату труда 

муниципальных служащих  по муниципальному образованию 
 «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области 

   за 2023 год 

 

№ 
п/п 

Наименование 
отрасли 

чис 
лен 

ность 
(чел.) 

Фактичес 
кие 

расходы, 
всего 

рублей 

в том числе 

оплата 
труда 

начислени
я на 

выплаты 
по оплате 

труда 

прочие 
материал

ьные 
затрат 

1 Органы 
местного 
самоуправлен
ия 

3 1397 573,61 1 133 379,12 302 174,86 78 381,99 

 в том числе      

 глава 
сельсовета 

1 768670,77 590 376,95 178293,82 0,00 

 муниципаль 
ные служащие 

2 745265,20 543 002,17 123 881,04 78 381,99 

2 Администра 
тивно 
хозяйствен 
ное 
управление 

2 464550,11 288187,59 71984,26 104378,26 

 Итого: 5 1 862 123,72 1 421 566,71 374 159,12 182 760,25 
 

 

 

 

 


